[image: image1.jpg]

                                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   2 заседание 3-го созыва

РЕШЕНИЕ  № 5
О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В   УСТАВ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 23.10.2013 г.

с. Краснополянское

          В  целях приведения  Устава Краснополянского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом  от 23.07.2013
№ 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь ст. 22 Устава Краснополянского сельского поселения, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Краснополянское сельское поселение», утвержденным решением Думы Краснополянского сельского поселения от 27.12.2007 года № 34, Дума Краснополянского сельского поселения  РЕШИЛА:
          1.Назначить публичные слушания о внесении изменений   в Устав Краснополянского сельского поселения.

  2. Вынести на публичные слушания следующий проект изменений   в Устав муниципального образования Краснополянское сельское поселение:
1)  п. 2 ст. 53   изложить в следующей редакции:
«Составление проекта бюджета основывается на:

1) Бюджетном послании Президента Российской Федерации;

2) прогнозе социально-экономического развития соответствующей территории;

3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

4) муниципальных программах.»;

          2) статью 56 «Осуществление финансового контроля» изложить в следующей редакции:

«Статья 56. Осуществление финансового контроля

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

2. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

3. Органы муниципального финансового контроля, их полномочия, объекты муниципального финансового контроля, методы осуществления муниципального финансового контроля определяются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Порядок осуществления полномочий органами внешнего муниципального финансового контроля по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Думы поселения.

5. Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами администрации поселения.

6. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, главный администратор (администратор) доходов бюджета, главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета осуществляют внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит.

7. Внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит осуществляются в соответствии с порядком, установленным администрацией поселения.».

              3.  Решение подлежит официальному опубликованию
Глава Краснополянского
сельского поселения                                                           Г.М. Губина
                                                                                                                                      Утверждено

Решением Думы МО

Краснополянское сельское поселение

от 14.11.2006 года    № 41

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке учета предложений по проектам решений Думы муниципального образования Краснополянское сельское поселение о принятии Устава (о внесении изменений и (или) дополнений в Устав) Краснополянского сельского поселения и участия граждан в их обсуждении»

1. Проекты решений Думы муниципального образования Краснополянское сельское поселение о принятии Устава (о внесении изменений и (или) дополнений в Устав) Краснополянского сельского поселения (далее – проекты решений) подлежат официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения указанных проектов на заседании Думы Краснополянского сельского поселения с одновременным опубликованием настоящего Положения.

2. Граждане, проживающие на территории Краснополянского сельского поселения и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проектов решений путем внесения предложений к указанным проектам. Предложения принимаются администрацией Краснополянского сельского поселения по адресу: 623881 Свердловская область, Байкаловский район, с. Краснополянское, ул. Советская,24, приемная Главы.

3. Предложения принимаются в течение 20 дней со дня опубликования проектов Решений и настоящего Положения.

4. Предложения к проектам решений вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок:

Предложения по проекту решения Думы муниципального образования Краснополянского сельского поселения о принятии Устава (о внесении изменений и (или) дополнений в Устав) Краснополянского сельского поселения

	№ п/п
	Пункт проекта решения Думы Байкаловского сельского поселения о принятии Устава (о внесении изменений и (или) дополнений в Устав) Краснополянского сельского поселения
	Текст проекта
	Текст поправки
	Текст проекта с учетом поправки, ФИО, адрес места жительства, подпись внесшего поправку

5. Предложения вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проектах решений, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, Федеральному и областному законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Краснополянского сельского поселения, обеспечивать однозначное толкование положений проектов решений и Устава Краснополянского сельского поселения.

6. Предложения, внесенные с нарушением установленных требований, рассмотрению не подлежат.

7. Оргкомитет регистрирует поступившие предложения в отдельном журнале и передает их в течение суток с момента окончания приема предложений юристу администрации.

8. Юрист администрации в течение 5 дней с момента поступления предложений обрабатывает их, анализирует, делает заключение по каждому из поступивших предложений и выносит свои рекомендации.

9. Заключение юриста администрации передается для рассмотрения в Думу Краснополянского сельского поселения. На заседании Думы по вопросу рассмотрения проекта решения юрист докладывает о предложениях, поступивших от граждан, и озвучивает рекомендации.

10. Принятие проекта решения происходит в соответствии с процедурой, закрепленной в Регламенте Думы муниципального образования Краснополянское сельское поселение.